
            Obec Sudislav nad Orlicí   
               Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

  

IČ:00279579   Banka: 27-8772620257/0100                Tel:465 544 066    e-mail: obec@sudislav.cz      http://www.sudislav.cz  
Strana 1 (celkem 3) 

Usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce  
Sudislav nad Orlicí 

 

Číslo zápisu: 6 ze dne: 17.10.2022 

Zastupitelé: : Ivo Doležal, Tomáš Dostál, David Horáček, Jan Kříž, Alena Kubasová, Zdeněk 
Novák, Marek Veselý 
Omluveni: 0                    Nepřítomní členové: 0            Hosté: 0 
 

 
 

Usnesení zastupitelstva. Průběh hlasování od prvního návrhu veřejně zdvižením ruky. 
  

1.         Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí určuje ověřovateli zápisu Alenu 

Kubasovou a Zdeňka Nováka a zapisovatelem Davida Horáčka. 

 Pro návrh hlasovalo: 7 Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

2. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje následující program ustavujícího 

zasedání: 

I) Volba starosty a místostarosty - určení počtu místostarostů, volba starosty, 

volba místostarosty. 

II) Zřízení finančního výboru, kontrolního výboru a inventarizační komise - určení 

počtu členů jednotlivých výborů, volba předsedy finančního výboru, volba 

předsedy kontrolního výboru, volba předsedy inventarizační komise. Volba členů. 

jednotlivých výborů 

III) Volba pokladníka. 

IV) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva. 

V) Vyhodnocení nabídek pro VCM „Vybudování víceúčelové klubovny“  

VI) Schválení prací prací na dešťové kanalizaci u požární nádrže. 

VII) Schválení prací v KD na odstranění násypu, prken z půdního prostoru na 

výčepem. 

VIII) Schválení materiálu vč. dopravy na místní komunikaci Sudislav - Orlík. 

IV) Závěr. 

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

3. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schválilo zvolení jednoho místostarosty.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

4. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje v souladu s § 71 zákona 

o obcích, že žádný ze členů zastupitelstva nebude pro výkon funkce uvolněn.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

5. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí starostou obce Ivo Doležala. 

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

6. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí místostarostou obce Tomáše Dostála.  

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

7. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí zřizuje finanční výbor, kontrolní výbor 

a inventarizační komisi. Všechny výbory a komise budou tříčlenné.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

8. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje pověření funkcí pokladníka 

Zdeňka Nováka.  



            Obec Sudislav nad Orlicí   
               Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

  

IČ:00279579   Banka: 27-8772620257/0100                Tel:465 544 066    e-mail: obec@sudislav.cz      http://www.sudislav.cz  
Strana 2 (celkem 3) 

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

9. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí předsedou finančního výboru 

Marka Veselého.  

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

10. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí předsedou kontrolního výboru 

Alenu Kubasovou.  

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

11. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí předsedou inventarizační komise 

Zdeňka Nováka.  

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

12. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí členy finančního výboru 

Alenu Kubasovou a Jana Kříže.  

 Pro návrh hlasovalo: 5  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 2  

13. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí členy kontrolního výboru 

Jana Kříže a Marka Veselého.  

 Pro návrh hlasovalo: 5  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 2  

14. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí volí členy inventarizační komise 

Marka Veselého a Alenu Kubasovou.  

 Pro návrh hlasovalo: 5  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 2  

15. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí v souladu s § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 

písm. n) zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva obce, a to následovně: Alena Kubasová - 1.300 Kč, Marek Veselý - 

1.300 Kč, Jan Kříž - 1.300  Kč, David Horáček - 1.300 Kč, Zdeněk Novák - 1.700 

Kč.  

Odměna za výkon funkce místostarosty 9.500,- Kč Tomáši Dostálovi. Odměnu za 

výkon funkce starosty výše 0,3 násobku výše odměny uvolněho starosty dle 

platného NV Ivo Doležalovi. Jedná se o výši odměn před zdaněním. Odměna bude 

poskytována měsíčně ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě náhradníka ode 

dne prvního zasedání zastupitelstva, jehož se zúčastnil.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

16. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje vyhodnocení nabídek pro VCM 

„Vybudování víceúčelové klubovny“, které byly přijaty na základě odeslané 

"Výzvy k předložení cenové nabídky" a to čtyřem dodavatelům dne 2.10.2022. 

Zastupitelstvo vyhodnotilo nabídky se závěrem: Nebyla vybrána žádná 

z obdržených nabídek. Odůvodnění: Předpokládaná hodnota zakázky 1.600.000 

Kč bez DPH byla i v nejnižší obdržené cenové nabídce překročena o částku 

717.826 Kč vč. DPH, což představuje značný cenový nárůst. Dále nebylo možné 

s dodavateli zajistit ve smluvních podmínkách pevnou a konečnou cenu zakázky, 

což by mělo za následek další zatížení rozpočtu obce. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu obce o informování dodavatelů a projektové 

manažerky MAS ORLICKO, z.s.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

17. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje fakturu za práce na dešťové 

kanalizaci u požární nádrže v celkové výši 165.466 Kč dodané stavební firmou 



            Obec Sudislav nad Orlicí   
               Sudislav nad Orlicí 65, 562 01 

                    http://www.sudislav.cz  

  

IČ:00279579   Banka: 27-8772620257/0100                Tel:465 544 066    e-mail: obec@sudislav.cz      http://www.sudislav.cz  
Strana 3 (celkem 3) 

Ing. Evžen Dostál, IČ: 48611158.  

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

18. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje fakturu za práce v KD Sudislav 

čp. 60 na odstranění násypu a prken z půdního prostoru na výčepem v celkové 

výši 54.444 Kč dodané stavební firmou Ing. Evžen Dostál, IČ: 48611158.  

 Pro návrh hlasovalo: 6  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 1  

19. Zastupitelstvo obce Sudislav nad Orlicí schvaluje materiál vč. dopravy na místní 

komunikaci Sudislav - Orlík ve výši 23.595 Kč od firmy Jaroslav Němec, 

IČ: 61215872.  

 Pro návrh hlasovalo: 7  Proti návrhu hlasovalo: 0  Zdrželo se hlasování: 0  

 

 
 

 

 
 

 

Ověřovatel: Alena Kubasová            Ověřovatel: Zdeněk Novák 

 

 

 
 

 

Starosta: Ivo Doležal 
 

      Zapsal: David Horáček Dne: 24.10.2022 
 

Vyvěšeno dne: 19. 10. 2022    Sejmuto dne: 3. 11. 2022 


